第 39回 ESG投資・SDGs研究部会の議事要旨

日時：2022年 2月 17日（木）午後 7時 30分から 9時 30分

場所：ZOOMによる開催

出席者（順不同、敬称略）：

（計 14名）

主な議題

１．総勢 14名が参加して研究部会を開催した。

２．今回は以下の内容にて、発表と非常に活発な質疑応答および意見交換が行われた。

題名：「ベータ抑制を通じたマルティプル拡大経営」―資本コストリーダーとターンアラウ

ンド企業の発掘

発表者：五老晴信氏（UBS証券株式会社 調査本部）

３．次回の予定

  2022年 3月 17日（木）

題名：「日本と中国における食品メーカーの環境 CSR 活動と消費者の購買意欲の関係に関

する研究（仮）」

発表者：劉漱億氏（法政大学大学院政策創造研究科修士課程）

以上